



PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA

ESTADO DE SANTA CATARINA

FORMULÁRIO DE PESQUISA DE PREÇO

1. DESCRIÇÃO DO OBJETO:

2. AQUISIÇÃO POR REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA (CONCERTO, MONTAGEM E DESMONTAGEM), BALANCEAMENTO, GEOMETRIA E SOCORRO MOVEL. E FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS E MÁQUINAS DA FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA/SC, CONFORME ESPECIFICAÇÕES A SEGUIR:

3. PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 20/07/2024 à 27 Agosto de 2024.

4. METODOLOGIA APLICADA: o valor de referência foi aferido por meio de
(x) Média () Mediana () Menor Preço ()

5. FONTES DE PESQUISA

(X) Foi realizada a pesquisa de preços utilizando os seguintes parâmetros, observado o art. 33º do Decreto de Regulamentação nº 1103/2024

(X) I - contratações similares de outros entes públicos, em execução ou concluídos nos 180 (cento e oitenta) dias anteriores à data da pesquisa de preços;

(X) II - pesquisa em empresas especializadas.

ITEM	DESCRIÇÃO	LINKS E PDF E LOCAL DE PESQUISA	PREGÃO OU ATA DA PESQUISA	VALOR
1	PNEU 275R/80 R22,5 MONTAGEM	https://pncp.gov.br/app/editais/01613120000127/2023/66	046/2023	R\$ 83,33
		MUNICÍPIO DE BARRA DO JACARE	0016/2024	R\$ 68,53
		DF MÊCANICA	PDF	R\$ 79,00
2	PNEU 275R/80 R22,5 CONCERTO	https://pncp.gov.br/app/editais/01613120000127/2023/66	046/2023	R\$ 86,66
		MUNICÍPIO DE BARRA DO JACARE	0016/2024	R\$ 68,53
		DF MÊCANICA	PDF	R\$ 85,00
3	PNEU 295R/80 R22,5 MONTAGEM	https://pncp.gov.br/app/editais/01613120000127/2023/66	046/2023	R\$ 83,33
		MUNICÍPIO DE BARRA DO JACARE	0016/2024	R\$ 68,53
		DF MÊCANICA	PDF	R\$ 79,00
4	PNEU 295R/80 R22,5 CONCERTO	https://pncp.gov.br/app/editais/01613120000127/2023/66	046/2023	R\$ 86,66
		MUNICÍPIO DE BARRA DO JACARE	0016/2024	R\$ 68,53
		DF MÊCANICA	PDF	R\$ 85,00
5	PNEU 215/75 17.5 CONCERTO	https://pncp.gov.br/app/editais/01613120000127/2023/66	046/2023	R\$ 56,66
		MUNICÍPIO DE BARRA DO JACARE	0016/2024	R\$ 68,53



PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA

ESTADO DE SANTA CATARINA

		DF MÊCANICA	PDF	R\$ 79,00
6	PNEU 215/75 17.5 MONTAGEM	https://pncp.gov.br/app/editais/01613120000127/2023/66	046/2023	R\$ 53,33
		MUNICIPIO DE BARRA DO JACARE	0016/2024	R\$ 68,53
		DF MÊCANICA	PDF	R\$ 85,00
7	PNEU 12.4-24 10 LONAS MONTAGEM	MUNICIPIO DE ERVAL VELHO	PDF	R\$ 138,91
		MUNICIPIO DE JOAÇABA	PDF	R\$ 174,00
		DF MÊCANICA	PDF	R\$ 135,00
8	PNEU 12.4-24 10 LONAS CONCERTO	MUNICIPIO DE CAMBUQUIRA	PDF	R\$ 108,33
		MUNICIPIO DE ERVAL VELHO	PDF	R\$ 138,91
		MUNICIPIO DE JOAÇABA	PDF	R\$ 194,00
		DF MÊCANICA	PDF	R\$ 155,00
9	PNEU 12.5 80-18 MONTAGEM	https://pncp.gov.br/app/editais/01613120000127/2023/66	046/2023	R\$ 115,00
		MUNICIPIO DE CAMBUQUIRA	PDF	R\$ 103,33
		MUNICIPIO DE ERVAL VELHO	PDF	R\$ 138,91
		DF MÊCANICA	PDF	R\$ 135,00
10	PNEU 12.5 80-18 CONCERTO	MUNICIPIO DE ERVAL VELHO	PDF	R\$ 138,91
		MUNICIPIO DE CAMBUQUIRA	PDF	R\$ 114,33
		DF MÊCANICA	PDF	R\$ 155,00
11	PNEU 16.9-24 10 LONAS MONTAGEM	MUNICIPIO DE ERVAL VELHO	PDF	R\$ 138,91
		MUNICIPIO DE JOAÇABA	PDF	R\$ 174,00
		DF MECÂNICA	PDF	R\$ 135,00
12	PNEU 16.9-24 10 LONAS CONCERTO	MUNICIPIO DE ERVAL VELHO	PDF	R\$ 138,91
		MUNICIPIO DE JOAÇABA	PDF	R\$ 216,00
		DF MECÂNICA	PDF	R\$ 155,00
13	PNEU 12X16.5 NHS MONTAGEM	MUNICIPIO DE CAIBI	PDF	R\$ 65,00
		MUNICIPIO DE ERVAL VELHO	PDF	R\$ 138,91



PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

		MUNICÍPIO DE JOAÇABA	PDF	R\$ 174,00
14	PNEU 12X16.5 NHS CONSERTO	MUNICÍPIO DE CAIBI	PDF	R\$ 65,00
		MUNICÍPIO DE ERVAL VELHO	PDF	R\$ 138,91
		MUNICÍPIO DE JOAÇABA	PDF	R\$ 194,00
15	PNEU 18.4 -30 MONTAGEM	MUNICÍPIO DE CAMBUQUIRA	PDF	R\$ 225,00
		MUNICÍPIO DE ERVAL VELHO	PDF	R\$ 138,91
		DF MECÂNICA	PDF	R\$ 135,00
16	PNEU 18.4 -30 CONSERTO	MUNICÍPIO DE CAMBUQUIRA	PDF	R\$ 236,67
		MUNICÍPIO DE ERVAL VELHO	PDF	R\$ 138,91
		DF MECÂNICA	PDF	R\$ 155,00
17	PNEU 14.00-24 MONTAGEM	MUNICÍPIO DE ERVAL VELHO	PDF	R\$ 138,91
		MUNICÍPIO DE JOAÇABA	PDF	R\$ 174,00
		DF MECÂNICA	PDF	R\$ 135,00
18	PNEU 14.00-24 CONSERTO	MUNICÍPIO DE ERVAL VELHO	PDF	R\$ 138,91
		MUNICÍPIO DE JOAÇABA	PDF	R\$ 216,00
		DF MECÂNICA	PDF	R\$ 155,00
19	PNEU 17.5-25 16 LONAS MONTAGEM	MUNICÍPIO DE CAMBUQUIRA	PDF	R\$ 261,67
		MUNICÍPIO DE ERVAL VELHO	PDF	R\$ 138,91
		DF MECÂNICA	PDF	R\$ 135,00
20	PNEU 17.5-25 16 LONAS CONSERTO	MUNICÍPIO DE CAIBI	PDF	R\$ 65,00
		MUNICÍPIO DE ERVAL VELHO	PDF	R\$ 138,91
		DF MECÂNICA	PDF	R\$ 155,00
21	PNEU 175/70 R13 CONSERTO	MUNICÍPIO DE ERVAL VELHO	PDF	R\$ 30,96
		MUNICÍPIO DE BARRA DO JACARE	PDF	R\$ 30,66
		DF MECÂNICA	PDF	R\$ 45,00
22	PNEU 175/70 R13 MONTAGEM	MUNICÍPIO DE ERVAL VELHO	PDF	R\$ 30,96



PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

		MUNICIPIO DE BARRA DO JACARE	PDF	R\$	30,66
		DF MECÂNICA	PDF	R\$	35,00
23	PNEU 175/65 R14 CONSERTO	MUNICIPIO DE ERVAL VELHO	PDF	R\$	30,96
		MUNICIPIO DE BARRA DO JACARE	PDF	R\$	30,66
		DF MECÂNICA	PDF	R\$	45,00
24	PNEU 175/65 R14 MONTAGEM	MUNICIPIO DE ERVAL VELHO	PDF	R\$	30,96
		MUNICIPIO DE BARRA DO JACARE	PDF	R\$	30,66
		DF MECÂNICA	PDF	R\$	35,00
25	PNEU 175/70 R14 CONSERTO	MUNICIPIO DE ERVAL VELHO	PDF	R\$	30,96
		MUNICIPIO DE BARRA DO JACARE	PDF	R\$	30,66
		DF MECÂNICA	PDF	R\$	45,00
26	PNEU 175/70 R14 MONTAGEM	MUNICIPIO DE ERVAL VELHO	PDF	R\$	30,96
		MUNICIPIO DE BARRA DO JACARE	PDF	R\$	30,66
		DF MECÂNICA	PDF	R\$	35,00
27	PNEU 185/70 R14 CONSERTO	MUNICIPIO DE ERVAL VELHO	PDF	R\$	30,96
		MUNICIPIO DE BARRA DO JACARE	PDF	R\$	30,66
		DF MECÂNICA	PDF	R\$	45,00
28	PNEU 185/70 R14 MONTAGEM	MUNICIPIO DE ERVAL VELHO	PDF	R\$	30,96
		MUNICIPIO DE BARRA DO JACARE	PDF	R\$	30,66
		DF MECÂNICA	PDF	R\$	35,00
29	PNEU 185/65 R15 CONSERTO	MUNICIPIO DE ERVAL VELHO	PDF	R\$	30,96
		MUNICIPIO DE BARRA DO JACARE	PDF	R\$	30,66
		DF MECÂNICA	PDF	R\$	45,00
30	PNEU 185/65 R15 MONTAGEM	MUNICIPIO DE ERVAL VELHO	PDF	R\$	30,96
		MUNICIPIO DE BARRA DO JACARE	PDF	R\$	30,66
		DF MECÂNICA	PDF	R\$	35,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA

ESTADO DE SANTA CATARINA

31	PNEU 195/55 R15 CONSERTO	MUNICIPIO DE ERVAL VELHO	PDF	R\$	30,96
		MUNICIPIO DE BARRA DO JACARE	PDF	R\$	30,66
		DF MECÂNICA	PDF	R\$	45,00
32	PNEU 195/55 R15 MONTAGEM	MUNICIPIO DE ERVAL VELHO	PDF	R\$	30,96
		MUNICIPIO DE BARRA DO JACARE	PDF	R\$	30,66
		DF MECÂNICA	PDF	R\$	35,00
33	PNEU 195/65 R15 CONSERTO	MUNICIPIO DE ERVAL VELHO	PDF	R\$	30,96
		MUNICIPIO DE BARRA DO JACARE	PDF	R\$	30,66
		DF MECÂNICA	PDF	R\$	45,00
34	PNEU 195/65 R15 MONTAGEM	MUNICIPIO DE ERVAL VELHO	PDF	R\$	30,96
		MUNICIPIO DE BARRA DO JACARE	PDF	R\$	30,66
		DF MECÂNICA	PDF	R\$	35,00
35	PNEU 225/70 R15 CONSERTO	MUNICIPIO DE ERVAL VELHO	PDF	R\$	59,77
		MUNICIPIO DE BARRA DO JACARE	PDF	R\$	51,50
		DF MECÂNICA	PDF	R\$	45,00
36	PNEU 225/70 R15 MONTAGEM	MUNICIPIO DE ERVAL VELHO	PDF	R\$	59,77
		MUNICIPIO DE BARRA DO JACARE	PDF	R\$	51,50
		DF MECÂNICA	PDF	R\$	35,00
37	PNEU 205/55 R16 CONSERTO	MUNICIPIO DE ERVAL VELHO	PDF	R\$	59,77
		MUNICIPIO DE BARRA DO JACARE	PDF	R\$	51,50
		DF MECÂNICA	PDF	R\$	55,00
38	PNEU 205/55 R16 MONTAGEM	MUNICIPIO DE ERVAL VELHO	PDF	R\$	59,77
		MUNICIPIO DE BARRA DO JACARE	PDF	R\$	51,50
		DF MECÂNICA	PDF	R\$	41,00
39	PNEU 205/80 R16 CONSERTO	MUNICIPIO DE ERVAL VELHO	PDF	R\$	59,77
		MUNICIPIO DE BARRA DO JACARE	PDF	R\$	51,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA

ESTADO DE SANTA CATARINA

		DF MECÂNICA	PDF	R\$	55,00
40	PNEU 205/80 R16 MONTAGEM	MUNICIPIO DE ERVAL VELHO	PDF	R\$	59,77
		MUNICIPIO DE BARRA DO JACARE	PDF	R\$	51,50
		DF MECÂNICA	PDF	R\$	41,00
41	GEOMETRIA DE AUTOMOVÉL	https://pncp.gov.br/app/editais/01613120000127/2023/66	046/2024	R\$	210,00
		MUNICIPIO DE JOAÇABA	PDF	R\$	84,00
		DF MECÂNICA	PDF	R\$	135,00
42	BALANCEAMENTO DE AUTOMOVÉL	GOBBO JR PRODUTOS DE BORRACHA	PDF	R\$	26,66
		MUNICIPIO DE JOAÇABA	PDF	R\$	34,00
		DF MECÂNICA	PDF	R\$	35,00
43	BALANCEAMENTO DE VAN	GOBBO JR PRODUTOS DE BORRACHA	PDF	R\$	26,66
		MUNICIPIO DE JOAÇABA	PDF	R\$	54,00
		DF MECÂNICA	PDF	R\$	48,00
44	SOCORRO MOVEL	DF MECÂNICA	PDF	R\$	145,00
		PRIMOS	PDF	R\$	130,00
		RH	PDF	R\$	155,00
45	CÂMARA DE AR 30X30	GOBBO JR PRODUTOS DE BORRACHA	PDF	R\$	580,00
		DF MECÂNICA	PDF	R\$	680,00
		https://pncp.gov.br/app/editais/18313817000185/2024/234	PDF	R\$	372,00
46	CÂMARA DE AR 25X25	GOBBO JR PRODUTOS DE BORRACHA	PDF	R\$	350,00
		DF MECÂNICA	PDF	R\$	530,00
		https://pncp.gov.br/app/editais/18313817000185/2024/234	PDF	R\$	356,79
47	CÂMARA DE AR KM 24	DF MECÂNICA	PDF	R\$	358,00
		https://pncp.gov.br/app/editais/18313817000185/2024/234	PDF	R\$	334,65
		https://www.martinensepneus.com.br/protetor-24r-1300-1400-24-centrado-carreteiro	PDF	R\$	326,78
48	PROTETOR KM 24 MAQUINA	GOBBO JR PRODUTOS DE BORRACHA	PDF	R\$	130,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA

ESTADO DE SANTA CATARINA

		DF MECÂNICA	PDF	R\$ 220,00
		https://www.martinensepneus.com.br/protetor-24r-1300-1400-24-centrado-carreteiro	PDF	R\$ 100,86
49	BICO DE PNEU (CAMINHÃO)	MUNICIPIO DE BARRA DO JACARE	PDF	R\$ 64,65
		GOBBO JR PRODUTOS DE BORRACHA	PDF	R\$ 15,00
		DF MECÂNICA	PDF	R\$ 29,00
50	BICO DE PNEU MAQUINA GRANDE	MUNICIPIO DE BARRA DO JACARE	PDF	R\$ 161,00
		GOBBO JR PRODUTOS DE BORRACHA	PDF	R\$ 10,00
		DF MECÂNICA	PDF	R\$ 55,00
51	TIP TOP 4 MONTADO	MUNICIPIO DE BARRA DO JACARE	PDF	R\$ 43,33
		GOBBO JR PRODUTOS DE BORRACHA	PDF	R\$ 43,33
		DF MECÂNICA	PDF	R\$ 39,00
52	TIP TOP 5 MONTADO	MUNICIPIO DE BARRA DO JACARE	PDF	R\$ 53,16
		GOBBO JR PRODUTOS DE BORRACHA	PDF	R\$ 135,00
		DF MECÂNICA	PDF	R\$ 51,00
53	TIP TOP 8 MONTADO	MUNICIPIO DE BARRA DO JACARE	PDF	R\$ 78,24
		GOBBO JR PRODUTOS DE BORRACHA	PDF	R\$ 252,00
		DF MECÂNICA	PDF	R\$ 81,00

6. ANÁLISE DA PESQUISA

Preço de Referência

R\$ R\$ 368.433,30. (Trezentos e sessenta e oito mil, quatrocentos e trinta e três reais e trinta)

Após análise detalhada dos preços obtidos, eliminadas as discrepâncias, chegou-se ao valor medio:

Ilhota, 04 de Julho de 2024

Responsavel pela pesquisa
Luciano de Oliveira MAT.90620



PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

RH AUTO MECÂNICA

AUTO MECANICA RH LTDA

CNPJ: 13.111.225/0001-67

IE: 256300178

R: VEREADOR CRISÓSTOMO GESSER, 705 - GALPÃO 01

VILA DO SALTO - LUIZ ALVES - SC

CEP: 89.128-000

Telefone: (47) 3377-0583 / (47) 3377-0755

E-mail: automecanicarh@hotmail.com

ORÇAMENTO A PREFEITURA DE ILHOTA

ORÇAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTDE	VALOR UN.	VALOR TOTAL
1	SOCORRO MOVEI	SV	1	R\$ 155,00	R\$ 155,00
TOTAL					R\$ 155,00

VALIDADE DE 90 DIAS

TOTAL GERAL


R\$ 155,00

LUIZ ALVES, 08 DE AGOSTO DE 2024.


Auto Mecânica RH Ltda - ME
CNPJ 13.111.225/0001-67 • Insc. Est. 256.300.178
Fone: (47) 3377-0583



PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

Primo Auto Mecanica			
Rua 21 de Junho - 1083 - Centro - Ilhota			
Maratusa Comercio de Pneus LTDA - Cnpj 06.265.180/0001-10			
Fone: 47- 3343 0323 e-mail: maratusa_automecanica@hotmail.com			
Orçamento			
Data: 29/07/2024			
Nome: Prefeitura Ilhota		Carro: Saveiro	
KM:		Placa: QIX-7409	
Descrição			
Quantidade			
Valor unit			
Valor Total			
Socorro Móvel	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00
Obs: O orçamento pode sofrer alterações após o início do reparo.			
Total Geral:			R\$ 130,00
Autorizo a execução dos serviços acima relacionado, estando ciente da possível alteração nos valores após o início dos serviços.			
* orçamento válido por 7 dias			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

Gobbo Jr Produtos De Borracha
Av Campos Novos, 623
Sao Vicente - ITAJAI - SC - 88.309-650

15/07/2024 16:08:04

Orçamento Nro. 812

Cliente.: 00971-Consumidor

Endereço:

Bairro..:


Cidade..:

ITAJAI UF: SC Cep: . -

Descricao do Produto	Unitário	Qtde.	Total
000095 Câmara At3030 Tr218a	580,00	1,000	580,00
000041 Câmara 1400r24 Fe2525	350,00	1,000	350,00
000328 Protetor Aro 24 Furo Central	130,00	1,000	130,00
000046 Câmara C11416/tr15	80,00	1,000	80,00
000951 Manchão Vd 04 A Frio	85,00	1,000	85,00
000781 Manchão Vd 05 A Frio	135,00	1,000	135,00
001263 Manchão Vd 08 A Frio	252,00	1,000	252,00
000379 Válvula Base Tr-218 A	15,00	1,000	15,00
000362 Válvula 34561 Roda Disco Borr. Fina	9,00	1,000	9,00
000384 Válvula 34561 Roda Disco Borr. Fina	10,00	1,000	10,00
-----			-----
Total Antes do Plano			1.646,00
À Vista	(1x 1.646,00) =		1.646,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

	AUTOMECRI CENTRO AUTOMOTIVO RUA PROFESSOR SIMAO HESS, 715 - BAIRRO VILA DO S CNPJ: 06.019.618/0001-80 LUIZ ALVES - SC - 89128-000 E-mail: nfe@automecrist.com.br FONE: (47)3377-1233	02625016																																
ORÇAMENTO INICIAL		16/07/2024																																
Cliente: 0017043 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA Endereço: RUA LEOBERTO LEAL, 160 - CENTRO Telefone: (47)3343-8800 Celular: (47)3343-1155 Cidade: ILHOTA - SC - 88320-000 E-mail:	CNPJ: 83.102.301/0001-63 Previsão Entrega: Indeterminada Vendedor: 0000001 - VENDEDOR Consultor: Produtivo: Validade: 0 dias																																	
<table border="1"><thead><tr><th>Qtde</th><th>UN</th><th>Código</th><th>Descrição</th><th>Valor Unitário</th><th>%Desc.</th><th>Valor Unt.Liq.</th><th>Valor Total</th></tr></thead><tbody><tr><td>1</td><td>UN</td><td>000242</td><td>A- BALANCEAMENTO SUV</td><td>R\$ 35,00</td><td>0,00</td><td>R\$ 35,00</td><td>R\$ 35,00</td></tr><tr><td>1</td><td>UN</td><td>000002</td><td>A-ALINHAMENTO</td><td>R\$ 80,00</td><td>0,00</td><td>R\$ 80,00</td><td>R\$ 80,00</td></tr><tr><td>1</td><td>UN</td><td>000063</td><td>A-BALANCEAMENTO RODA LIGA</td><td>R\$ 20,00</td><td>0,00</td><td>R\$ 20,00</td><td>R\$ 20,00</td></tr></tbody></table>	Qtde	UN	Código	Descrição	Valor Unitário	%Desc.	Valor Unt.Liq.	Valor Total	1	UN	000242	A- BALANCEAMENTO SUV	R\$ 35,00	0,00	R\$ 35,00	R\$ 35,00	1	UN	000002	A-ALINHAMENTO	R\$ 80,00	0,00	R\$ 80,00	R\$ 80,00	1	UN	000063	A-BALANCEAMENTO RODA LIGA	R\$ 20,00	0,00	R\$ 20,00	R\$ 20,00	Serviços Internos: Total Bruto: R\$ 135,00 Desconto: R\$ 0,00 Total Líquido: R\$ 135,00	
Qtde	UN	Código	Descrição	Valor Unitário	%Desc.	Valor Unt.Liq.	Valor Total																											
1	UN	000242	A- BALANCEAMENTO SUV	R\$ 35,00	0,00	R\$ 35,00	R\$ 35,00																											
1	UN	000002	A-ALINHAMENTO	R\$ 80,00	0,00	R\$ 80,00	R\$ 80,00																											
1	UN	000063	A-BALANCEAMENTO RODA LIGA	R\$ 20,00	0,00	R\$ 20,00	R\$ 20,00																											
Observações: VALIDADE 60 DIAS VERIFICAR DISPONIBILIDADE DE SERVIÇOS - PREÇO UNITARIO	Total: R\$	135,00																																
<p>Assinatura</p> <p>AUTORIZO A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS E PRODUTOS APRESENTADOS NESSE DOCUMENTO</p>																																		



PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA
ESTADO DE SANTA CATARINA



PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO

www.ervalvelho.sc.gov.br

RUA NEREU RAMOS, Nº 204, CENTRO, ERVAL VELHO, SC, CEP 89613-000
FONE: (49) 3542-1222 - e-mail: licitacoes@ervalvelho.sc.gov.br
CNPJ nº 82.939.422/0001-91

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 047/2024

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024

Código registro TCE: 297B3E83CDA2E0A432B50AE19C87D71946D59242

1. PREÂMBULO

1.1 O **MUNICÍPIO DE ERVAL VELHO, SC**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 82.939.422/0001-91, representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. Severino Jaime Schmidt **TORNA PÚBLICO** que fará realizar **LICITAÇÃO** na modalidade **PREGÃO** sob a forma **ELETRÔNICA** através da Plataforma do www.portaldecompraspublicas.com.br, com critério de julgamento do tipo **MENOR PREÇO POR ITEM**, a ser processada e julgada em conformidade com a **Lei Federal nº 14.133/2021**, suas respectivas alterações e demais legislações aplicáveis.

1.2 As propostas iniciais deverão ser encaminhados, **EXCLUSIVAMENTE** por meio eletrônico, para o seguinte endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br, conforme data e horário:

PROPOSTAS : até dia 21 de junho de 2024, às 08h00min.

ABERTURA DA SESSÃO: Dia 21 de junho de 2024, às 08h10min.

MODO DE DISPUTA: ABERTO

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO

1.3 Referências de tempo: Todas as referências de tempo no Edital, no aviso e durante a sessão pública observarão, obrigatoriamente, o horário de Brasília – DF.

2. DO OBJETO

2.1 O objeto deste processo licitatório é a Contratação eventual e futura de empresa(s) para **Prestação de Serviços de Montagem, Desmontagem e Conserto de pneus para os veículos, máquinas e equipamentos da frota da Administração Municipal de Erval Velho/SC**, constantes do anexo II – termo de referência deste edital.

2.2 O objeto é composto pelos seguintes itens:

Item	Descrição/ Especificação	Unidade de medida	Quant.	Valor Máximo Unitário	Valor Máximo Total
01	Serviços de montagem e desmontagem de pneus (dianteiro e traseiro) de veículos (caminhões) com consertos /reparos com remendos nas câmaras de ar/pneus, exceto tip top, se necessário.	UN	200	R\$59,08	R\$11.816,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA

ESTADO DE SANTA CATARINA



PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO

www.ervalvelho.sc.gov.br

RUA NEREU RAMOS, Nº 204, CENTRO, ERVAL VELHO, SC, CEP 89613-000
Fone: (49) 3542-1222 - e-mail: licitacao@ervalvelho.sc.gov.br
CNPJ nº 82.939.422/0001-91

02	Serviços de montagem e desmontagem de pneus (dianteiro e traseiro) de veículos (ônibus/ vans e implementos agrícolas) com consertos/repares com remendos nas câmaras de ar/ pneus, exceto tip top) se necessário.	UN	200	R\$59,77	R\$11.954,00
03	Serviços de montagem e desmontagem de pneus (dianteiro e traseiro) de veículos da linha leve (automóveis/pick-up, com consertos /repares com remendos nas câmaras de ar/ pneus, exceto tip top) se necessário.	UN	200	R\$30,96	R\$6.192,00
04	Serviços de montagem e desmontagem de pneus (dianteiro e traseiro) de equipamentos rodoviários da linha pesada e tratores (motoniveladora /carregadeira/ retroescavadeira/ entre outros) com consertos/repares com remendos nas câmaras de ar/ pneus, exceto tip top) se necessário.	UN	200	R\$138,91	R\$27.782,00
					VALOR TOTAL R\$57.744,00

2.3 O objeto está fundamentado no **Estudo Técnico Preliminar – ETP (ANEXO I)** e no **Termo de Referência (ANEXO II)**.

2.4 Valor estimado do objeto: **R\$57.744,00 (Cinquenta e sete mil setecentos e quarenta e quatro reais)**.

2.5 Subcontratação: na execução do contrato é vedada ao contratado a subcontratação do objeto.

2.6 Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas no endereço eletrônico <http://www.portaldecompraspublicas.com.br/> e as especificações técnicas constantes deste edital, prevalecerão as constantes do Edital.

2.7 DO PRAZO DE EXECUÇÃO:

2.7.1 O prazo de execução será em conformidade com o estabelecido no **Estudo Técnico Preliminar – ETP (ANEXO I)** e no **Termo de Referência (ANEXO II)**.

3. PREVISÃO DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

3.1 As despesas decorrentes deste processo licitatório correrão por conta das dotações previstas na Lei Orçamentária do Exercício vigente:

Órgão: 15.001 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2.065 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SAÚDE



PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA

ESTADO DE SANTA CATARINA



PREFEITURA DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE CAMBUQUIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA
MUNICIPAL DE
CAMBUQUIRA


FL. N° _____

15-Montagem de pneus 185 70 R 14 – com ou sem câmara utilizados em veículos leves	UND	100	R\$ 26,67	R\$ 2.667,00
16-Montagem de pneus 185 60 R 15– com ou sem câmara utilizados em veículos leves	UND	28	R\$ 26,67	R\$ 746,76
17-Montagem de pneus 195 55 R 16 – com ou sem câmara utilizados em veículos leves	UND	50	R\$ 26,67	R\$ 1.333,50
18-Montagem ou Substituição de pneus 225 70 R 15 – com ou sem câmara utilizados em veículos leves	UND	80	R\$ 39,33	R\$ 3.146,40
19-Conserto de Pneus 750X 16 liso ou borrachudo com câmara utilizado em veículos pesado	UND	70	R\$ 48,33	R\$ 3.383,10
20-Conserto de Pneus 225 70 R 16 liso ou borrachudo com câmara utilizado em veículos pesado	UND	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
21-Montagem ou Substituição de Pneu 750x16 com ou sem Câmara utilizados em veículos pesados	UND	70	R\$ 48,67	R\$ 3.406,90
22-Montagem ou Substituição de Pneus 225 75 R 16	UND	40	R\$ 41,67	R\$ 1.666,80
23-Conserto de pneu 1000 x 20 liso ou borrachudo com ou sem câmara utilizados em veículos pesados	UND	130	R\$ 72,33	R\$ 9.402,90
24-Conserto de pneu 12.4 R 24 com ou sem câmaras utilizados em veículos pesados	UND	40	R\$ 108,33	R\$ 4.333,20
25-Conserto de pneus 18 4 30 com câmara utilizados em veículo pesados	UND	40	R\$ 236,67	R\$ 9.466,80
26-Conserto de pneus 19.5 L 24 sem câmara utilizados em veículo pesados	UND	50	R\$ 254,33	R\$ 12.716,50
27-Conserto de pneus 12.5 80/18 com ou sem câmara utilizado em veículo pesados	UND	50	R\$ 114,33	R\$ 5.716,50
28-Conserto de pneus 17.5 25 com ou sem câmaras	UND	50	R\$ 275,00	R\$ 13.750,00
29-Conserto de pneus 1400x 24 com ou sem câmara utilizado em veículo pesado	UND	50	R\$ 255,00	R\$ 12.750,00
30-Conserto de pneus 215 75 17.5 liso ou borrachudo Utilizado em veículo pesados	UND	45	R\$ 67,67	R\$ 3.045,15
31-Montagem ou substituição de pneus 1000x 20 com ou sem câmara utilizado em veículo pesado	UND	100	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
32-Montagem ou substituição de pneu 12.4 R 24 com ou sem câmara utilizado em veículo pesado	UND	12	R\$ 93,33	R\$ 1.119,96
33-Montagem ou substituição de pneu 18.4 30 com ou sem câmara utilizado em veículo pesado	UND	12	R\$ 225,00	R\$ 2.700,00
34-Montagem ou substituição de pneu 19.5 L 24 com ou sem câmara utilizado em veículo pesado	UND	50	R\$ 245,00	R\$ 12.250,00
35-Montagem ou substituição de pneu 12.5 80 R 18 com ou sem câmara utilizado em veículo pesado	UND	50	R\$ 103,33	R\$ 5.166,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA

ESTADO DE SANTA CATARINA

		PREFEITURA DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE CAMBUQUIRA ESTADO DE MINAS GERAIS			PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA PL N° _____
36-Montagem ou substituição de pneu 17.5 25 com ou sem câmara utilizado em veículo pesado	UND	50	R\$ 261,67	R\$ 13.083,50	
37-Montagem ou substituição de pneu 1400 x 24 com ou sem câmara utilizado em veículo pesado	UND	50	R\$ 255,00	R\$ 12.750,00	
38-Montagem ou substituição de pneu 215 75 17.5 com ou sem câmara utilizado em veículo pesado	UND	12	R\$ 65,00	R\$ 780,00	
39-Montagem ou substituição de pneu 245 70 R 16 com ou sem câmara utilizado em LEVES (Caminhonete)	UND	40	R\$ 39,33	R\$ 1.573,20	
40-Conserto de pneus 245 70 R 16 – com ou sem câmara utilizados em veículos leves(CAMINHONETE)	UND	40	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00	
41-Montagem de pneus 215 65 16– com ou sem câmara utilizados em veículos leves	UND	60	R\$ 38,33	R\$ 2.299,80	
42-Conserto de pneus 195 60 R 15– com ou sem câmara utilizados em veículos leves	UND	40	R\$ 27,67	R\$ 1.106,80	
43 - Montagem de pneus 195 65 R15 – com ou sem câmara utilizados em veículos leves	UND	40	R\$ 27,67	R\$ 1.106,80	
44 - Montagem de pneus 235 75 17.5	UND	70	R\$ 66,67	R\$ 4.666,67	
45 - Conserto de pneus 235 75 17.5	UND	70	R\$ 68,33	R\$ 4.783,10	
46 - Montagem de pneus 195 75 16 C	UND	45	R\$ 36,67	R\$ 1.650,15	
47-Conserto de pneus 195 75 16 C	UND	45	R\$ 36,67	R\$ 1.650,15	
TOTAL ESTIMADO				R\$ 210.436,04	

2.2 - EXIGÊNCIAS TÉCNICAS

2.2.1 - A empresa contratada deve possuir profissionais qualificados e experientes em serviços de borracharia. Utilização de equipamentos e ferramentas adequadas para garantir a qualidade dos serviços prestados.

2.2.2 – Fica estipulado um raio de 5 (cinco) quilômetros do prédio da Prefeitura Municipal (localizado na Av. Virgílio de Melo Franco n° 555 bairro: Centro).

2.3 - CALENDÁRIO DO FORNECIMENTO

2.3.1 – O fornecimento será de acordo com a demanda da Secretaria.

2.4 - DA GARANTIA DO PRODUTO

2.5 - DA EXECUÇÃO DO OBJETO

2.5.1 – O objeto deverá ser fornecido no prazo e quantidade estipulada pela secretaria solicitante de acordo com a autorização de fornecimento encaminhada pelo Depto de Compras e Licitações.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

ANEXO II - TERMO DE REFERÊNCIA

1. DAS CONDIÇÕES GERAIS DA CONTRATAÇÃO

- 1.1. O presente Termo de Referência tem por objeto o registro de preços para a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA E ACESSÓRIOS.
- 1.2. Os serviços a serem contratados estão detalhados neste termo de referência e nas respectivas tabelas presentes no Documentos de Formalização da Demanda (DFD) e Estudo Técnico Preliminar (ETPs) da contratação conforme tabelas abaixo.
- 1.3. O valor máximo da contratação é de R\$ 186.058,84 (Cento e Oitenta e Seis Mil e Cinquenta e Oito Reais e Oitenta e Quatro Centavos).

Lote: 1 - Lote 001						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26620	22406 BICO DE RODA (KOMBI, VANS, AMBULÂNCIAS E CAMINHONETES) MONTADO	20,00	UN	39,55	791,00
TOTAL						791,00
Lote: 2 - Lote 002						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26621	22405 BICO DE RODA CARRO-TIPO PASSEIO MONTADO	40,00	UN	58,58	2.343,20
TOTAL						2.343,20
Lote: 3 - Lote 003						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26622	22404 BICO DE RODA DE CAMINHÃO/ÔNIBUS-MONTADO	30,00	UN	64,65	1.939,50
TOTAL						1.939,50
Lote: 4 - Lote 004						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26623	16207 BICO DE RODA MICRO ÔNIBUS-MONTADO	10,00	UN	61,85	618,50
TOTAL						618,50
Lote: 5 - Lote 005						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26624	24860 BICO DE RODA MOTO NIVELADORA, PÁ CARREGADEIRA, RETROESCAVADEIRA E ROLO CAMPACTADOR/MONTADO	20,00	UN	208,20	4.164,00
TOTAL						4.164,00
Lote: 6 - Lote 006						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26625	24861 BICO DE RODA TRATOR JHON DEERE, MASSEY FERGUSON/MONTADO	6,00	UN	161,00	966,00
TOTAL						966,00
Lote: 7 - Lote 007						
Item	Código do	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço	Preço



PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

	produto/serviço				máximo	máximo total
1	26626	22419 RAC N° 12/MONTADO	25,00	UN	48,83	1.220,75
TOTAL						1.220,75
Lote: 8 - Lote 008						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26627	22420 RAC N°14/MONTADO	25,00	UN	53,00	1.325,00
TOTAL						1.325,00
Lote: 9 - Lote 009						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26628	24881 SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA DE PNEUS 14.9-26	6,00	UN	147,00	882,00
TOTAL						882,00
Lote: 10 - Lote 010						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26629	24884 SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA DE PNEUS 14.9-26	6,00	UN	148,00	888,00
TOTAL						888,00
Lote: 11 - Lote 011						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26630	24883 SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA DE PNEUS 17.5-25	12,00	UN	167,17	2.006,04
TOTAL						2.006,04
Lote: 12 - Lote 012						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26631	24893 SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA DE PNEUS 20.5-25	60,00	UN	183,17	10.990,20
TOTAL						10.990,20
Lote: 13 - Lote 013						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26632	24885 SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA DE PNEUS 23.1-26	6,00	UN	176,75	1.060,50
TOTAL						1.060,50
Lote: 14 - Lote 014						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26633	24887 SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA DE PNEUS 23.1-30	6,00	UN	189,20	1.135,20
TOTAL						1.135,20
Lote: 15 - Lote 015						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26634	24887 SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA DE	6,00	UN	170,00	1.020,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

96/10

PNEUS AGRICOLAS 18.4-30						
TOTAL						1.020,00
Lote: 16 - Lote 016						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26635	24880 SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA DE PNEUS AGRICOLAS 7.50-26-IMPLEMENTOS	20,00	UN	54,00	1.080,00
TOTAL						1.080,00
Lote: 17 - Lote 017						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26636	24879 SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA DE PNEUS AGRICOLAS 9.5-24	4,00	UN	110,56	442,24
TOTAL						442,24
Lote: 18 - Lote 018						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26637	SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA DE PNEUS AGRICOLAS 1400x24	40,00	UN	161,47	6.458,80
TOTAL						6.458,80
Lote: 19 - Lote 019						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26638	AGRICOLAS 12.5-80X18 PNEU D'ANTEIRO RETRO ESCAVADEIRA	10,00	UN	79,52	795,20
TOTAL						795,20
Lote: 20 - Lote 020						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26639	SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA DE PNEUS DE ÔNIBUS, CAMINHÃO E MICRO ÔNIBUS	110,00	UN	68,53	7.538,30
TOTAL						7.538,30
Lote: 21 - Lote 021						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26640	SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA DE PNEUS AGRICOLAS 14-9-26	6,00	UN	145,00	870,00
TOTAL						870,00
Lote: 22 - Lote 022						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26641	SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA DE PNEUS DE TRATOR 7-50-16 TRATOR MF 275/MF	12,00	UN	53,00	636,00
TOTAL						636,00
Lote: 23 - Lote 023						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26642	SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA DE PNEUS	6,00	UN	150,66	903,96



PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

97

AGRICOLAS 19-5-24 PNEU TRASEIRO RETRO ESCAVADEIRA						
TOTAL						903,96
Lote: 24 - Lote 024						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26643	24888 SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA DE PNEUS DE VEICULOS LEVES TIPO CARRO DE PASSEIO	120,00	UN	30,66	3.679,20
TOTAL						3.679,20
Lote: 25 - Lote 025						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26644	24891 SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA DE PNEUS DE VEICULOS TAMANHO MÉDIO TIPO VANS, KOMBI, CAMINHONETES	80,00	UN	37,66	3.012,80
TOTAL						3.012,80
Lote: 26 - Lote 026						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26645	SERVIÇO DE RODIZIO DE PNEUS AGRICOLAS MAQUINAS PESADAS	20,00	UN	160,00	3.200,00
TOTAL						3.200,00
Lote: 27 - Lote 027						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26646	SERVIÇO DE RODIZIO DE PNEUS VEICULOS MÉDIOS TIPO-VANS E KOMBI	50,00	UN	67,00	3.350,00
TOTAL						3.350,00
Lote: 28 - Lote 028						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26647	24894 SERVIÇO DE RODIZIO DE PNEUS ÔNIBUS, CAMINHÃO, MICRO ÔNIBUS-EIXO	60,00	UN	83,15	4.989,00
TOTAL						4.989,00
Lote: 29 - Lote 029						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26648	24896 SERVIÇO DE RODIZIO DE PNEUS PEQUENO TIPO DE PASSEIO	50,00	UN	30,93	1.546,50
TOTAL						1.546,50
Lote: 30 - Lote 030						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26649	22421 SERVIÇO DE SOCORRO PARA GUINCHO DE BORRACHARIA	3.000,00	UN	6,05	18.150,00
TOTAL						18.150,00
Lote: 31 - Lote 031						



PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

970 p

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26650	24877 SERVIÇOS DE CONserto DE PNEU DE CARRO DE PEDREIRO	30,00	UN	20,50	615,00
TOTAL						615,00
Lote: 32 - Lote 032						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26651	22383 SERVIÇOS DE CONserto DE PNEU DE MOTO 125 CG	6,00	UN	23,40	140,40
TOTAL						140,40
Lote: 33 - Lote 033						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26652	SERVIÇOS DE CONserto DE PNEUS AGRICOLAS 7-50-16 TRATOR MF 275/MF 265	40,00	UN	54,00	2.160,00
TOTAL						2.160,00
Lote: 34 - Lote 034						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26653	24863 SERVIÇOS DE CONserto DE PNEUS AGRICOLAS 7-50-16/IMPLEMENTOS	30,00	UN	54,00	1.620,00
TOTAL						1.620,00
Lote: 35 - Lote 035						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26654	24862 SERVIÇOS DE CONserto DE PNEUS AGRICOLAS 9.5-24	10,00	UN	118,47	1.184,70
TOTAL						1.184,70
Lote: 36 - Lote 036						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26655	24864 SERVIÇOS DE CONserto DE PNEUS AGRICOLAS 14.9-26 (MONTAGEM E DESMONTAGEM)	10,00	UN	133,75	1.337,50
TOTAL						1.337,50
Lote: 37 - Lote 037						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26656	24867 SERVIÇOS DE CONserto DE PNEUS AGRICOLAS 14.9-28	10,00	UN	160,75	1.607,50
TOTAL						1.607,50
Lote: 38 - Lote 038						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26657	24865 SERVIÇOS DE CONserto DE PNEUS AGRICOLAS 1400X24	80,00	UN	164,83	13.186,40
TOTAL						13.186,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

99

Lote: 39 - Lote 039						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26658	24866 SERVIÇOS DE CONERTO DE PNEU AGRICOLAS 17.5-25	20,00	UN	176,00	3.520,00
TOTAL						3.520,00
Lote: 40 - Lote 040						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26659	24870 SERVIÇOS DE CONERTO DE PNEUS AGRICOLAS 18.4-30	10,00	UN	171,00	1.710,00
TOTAL						1.710,00
Lote: 41 - Lote 041						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26660	24869 SERVIÇOS DE CONERTO DE PNEUS AGRICOLAS 20.5-25	80,00	UN	191,00	15.280,00
TOTAL						15.280,00
Lote: 42 - Lote 042						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26661	24869 SERVIÇOS DE CONERTO DE PNEUS AGRICOLAS 23.1-30	10,00	UN	196,66	1.966,60
TOTAL						1.966,60
Lote: 43 - Lote 043						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26662	24868 SERVIÇOS DE CONERTO DE PNEUS AGRICOLAS 23.1-26	10,00	UN	170,60	1.706,00
TOTAL						1.706,00
Lote: 44 - Lote 044						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26663	24873 SERVIÇOS DE CONERTO DE PNEUS CAMINHÃO, ÔNIBUS E MICRO ÔNIBUS	160,00	UN	66,33	10.612,80
TOTAL						10.612,80
Lote: 45 - Lote 045						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26664	24876 SERVIÇOS DE CONERTO DE PNEUS DE VEICULOS TAMANHO MEDIO TIPO VANS, KOMBI E CAMINHONETES	60,00	UN	51,50	3.090,00
TOTAL						3.090,00
Lote: 46 - Lote 046						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26665	24874 SERVIÇOS DE CONERTO DE PNEUS DIANTEIRO 12.5/80-18 RETROSCAVADEIRA	12,00	UN	86,16	1.033,92



PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

100
50

TOTAL						1.033,92
Lote: 47 - Lote 047						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26666	24875 SERVIÇOS DE CONSERTO DE PNEUS TRAZEIRO 19 5-24 RETROESCAVADEIRA	12,00	UN	148,89	1.786,68
TOTAL						1.786,68
Lote: 48 - Lote 048						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26667	24871 SERVIÇOS DE CONSERTO DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES TIPO PASSEIO	100,00	UN	25,16	2.516,00
TOTAL						2.516,00
Lote: 49 - Lote 049						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26668	22409 TIP TOP DV1 MONTADO	40,00	UN	30,05	1.202,00
TOTAL						1.202,00
Lote: 50 - Lote 050						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26669	22418 TIP TOP DV10 MONTADO	25,00	UN	108,86	2.721,50
TOTAL						2.721,50
Lote: 51 - Lote 051						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26670	22410 TIP TOP DV2 MONTADO	20,00	UN	31,33	626,60
TOTAL						626,60
Lote: 52 - Lote 052						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26671	22411 TIP TOP DV3 MONTADO	40,00	UN	38,63	1.545,20
TOTAL						1.545,20
Lote: 53 - Lote 053						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26672	22412 TIP TOP DV4 MONTADO	40,00	UN	43,33	1.733,20
TOTAL						1.733,20
Lote: 54 - Lote 054						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26673	22413 TIP TOP DV5 MONTADO	40,00	UN	53,16	2.126,40
TOTAL						2.126,40
Lote: 55 - Lote 055						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26674	22414 TIP TOP DV6 MONTADO	40,00	UN	59,49	2.379,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

101 A

TOTAL						2.379,60
Lote: 56 - Lote 056						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26675	22415 TIP TOP DV7 MONTADO	30,00	UN	70,74	2.122,20
TOTAL						2.122,20
Lote: 57 - Lote 057						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26676	22416 TIP TOP DV8 MONTADO	25,00	UN	78,24	1.956,00
TOTAL						1.956,00
Lote: 58 - Lote 058						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26677	22417 TIP TOP DV9 MONTADO	25,00	UN	88,33	2.208,25
TOTAL						2.208,25
Lote: 59 - Lote 059						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26678	22418 PROTETOR NACIONAL DE 1º LINHA DE BORRACHA NÃO RECICLAVEL ARO 11000X20	60,00	UN	81,25	4.875,00
TOTAL						4.875,00
Lote: 60 - Lote 060						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	26679	22418 PROTETOR NACIONAL DE 1º LINHA DE BORRACHA NÃO RECICLAVEL ARO 1000X20	110,00	UN	86,25	9.487,50
TOTAL						9.487,50

- 1.4. O prazo da ata será de 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura da ata de registro de preços.
- 1.5. O prazo foi estabelecido com base nas necessidades do órgão ou entidade e na complexidade dos objetos das contratações.

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

- 2.1. A contratação de uma empresa especializada em serviços de consertos de borracharia e acessórios, para atender a manutenção e necessidades da frota municipal, é necessária para garantir a continuidade e a eficiência das atividades de atendimento e a contratação está alinhada com o interesse público, uma vez que contribui para a prestação de serviços públicos de qualidade à população.
- 2.2. Atualmente, o órgão enfrenta problemas com a frequente indisponibilidade de atendimentos em problemas nas manutenções dos automóveis de nossa frota assim tendo dificuldades em realizar atividades, que ocorrem no município, causando atrasos e interrupções nas atividades. A aquisição da contratação de serviços de borracharia visa solucionar essas deficiências, proporcionando



PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA

ESTADO DE SANTA CATARINA

Orçamento				
DF. MECANICA				
Valmor Fischer Mecanica				
CNPJ: 06.343.241/0001-10				
Estrada Geral Braço do Báu				
Cliente: Prefeitura Municipio de Ilhota				
Data: 08/07/20204				
Serviços e Produtos				
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	VALOR UND. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	PNEU 275R/80 R22,5 MONTAGEM	1	R\$ 79,00	R\$ 79,00
2	PNEU 275R/80 R22,5 CONSERTO	1	R\$ 85,00	R\$ 85,00
3	PNEU 295R/80 R22,5 MONTAGEM	1	R\$ 79,00	R\$ 79,00
4	PNEU 295R/80 R22,5 CONSERTO	1	R\$ 85,00	R\$ 85,00
5	PNEU 215/75 17.5 CONSERTO	1	R\$ 85,00	R\$ 85,00
6	PNEU 215/75 17.5 MONTAGEM	1	R\$ 79,00	R\$ 79,00
7	PNEU 12.4-24 10 LONAS MONTAGEM	1	R\$ 135,00	R\$ 135,00
8	PNEU 12.4-24 10 LONAS CONSERTO	1	R\$ 155,00	R\$ 155,00
9	PNEU 12.5 80-18 MONTAGEM	1	R\$ 135,00	R\$ 135,00
10	PNEU 12.5 80-18 CONSERTO	1	R\$ 155,00	R\$ 155,00
11	PNEU 16.9-24 10 LONAS MONTAGEM	1	R\$ 135,00	R\$ 135,00
12	PNEU 16.9-24 10 LONAS CONSERTO	1	R\$ 155,00	R\$ 155,00
13	PNEU 12X16.5 NHS MONTAGEM	1	R\$ 135,00	R\$ 135,00
14	PNEU 12X16.5 NHS CONSERTO	1	R\$ 155,00	R\$ 155,00
15	PNEU 18.4-30 MONTAGEM	1	R\$ 135,00	R\$ 135,00
16	PNEU 18.4-30 CONSERTO	1	R\$ 155,00	R\$ 155,00
17	PNEU 14.00-24 MONTAGEM	1	R\$ 135,00	R\$ 135,00
18	PNEU 14.00-24 CONSERTO	1	R\$ 155,00	R\$ 155,00
19	PNEU 17.5-25 16 LONAS MONTAGEM	1	R\$ 135,00	R\$ 135,00
20	PNEU 17.5-25 16 LONAS CONSERTO	1	R\$ 155,00	R\$ 155,00
21	PNEU 175/70 R13 CONSERTO	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00
22	PNEU 175/70 R13 MONTAGEM	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00
23	PNEU 175/65 R14 CONSERTO	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00
24	PNEU 175/65 R14 MONTAGEM	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00
25	PNEU 175/70 R14 CONSERTO	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00
26	PNEU 175/70 R14 MONTAGEM	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00
27	PNEU 185/70 R14 CONSERTO	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00
28	PNEU 185/70 R14 MONTAGEM	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00
29	PNEU 185/65 R15 CONSERTO	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00
30	PNEU 185/65 R15 MONTAGEM	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00
31	PNEU 195/55 R15 CONSERTO	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00
32	PNEU 195/55 R15 MONTAGEM	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00
33	PNEU 195/65 R15 CONSERTO	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00
34	PNEU 195/65 R15 MONTAGEM	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00
35	PNEU 225/70 R15 CONSERTO	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00
36	PNEU 225/70 R15 MONTAGEM	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00
37	PNEU 205/55 R16 CONSERTO	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00
38	PNEU 205/55 R16 MONTAGEM	1	R\$ 41,00	R\$ 41,00
39	PNEU 205/80 R16 CONSERTO	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00
40	PNEU 205/80 R16 MONTAGEM	1	R\$ 41,00	R\$ 41,00
41	GEOMETRIA DE AUTOMÓVEL	1	R\$ 135,00	R\$ 135,00
42	BALANCEAMENTO DE AUTOMÓVEL	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00
43	BALANCEAMENTO DE VAN	1	R\$ 48,00	R\$ 48,00
44	SOCORRO MOVEL	1	R\$ 145,00	R\$ 145,00
45	CÂMARA DE AR 30X30	1	R\$ 680,00	R\$ 680,00
46	CÂMARA DE AR 25X25	1	R\$ 530,00	R\$ 530,00
47	CÂMARA DE AR KM 24	1	R\$ 358,00	R\$ 358,00
48	CÂMARA DE AR 750/16	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00
49	PROTETOR 30X30 MAQUINA	1	R\$ 230,00	R\$ 230,00
50	PROTETOR KM 24 MAQUINA	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00
51	BICO DE PNEU (CAMINHÃO)	1	R\$ 29,00	R\$ 29,00
52	BICO DE PNEU MAQUINA GRANDE	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00
53	TIP TOP 4 MONTADO	1	R\$ 39,00	R\$ 39,00
54	TIP TOP 5 MONTADO	1	R\$ 51,00	R\$ 51,00
55	TIP TOP 8 MONTADO	1	R\$ 81,00	R\$ 81,00
TOTAL				R\$ 6.130,00
Validade do Orçamento: 60 dias				



PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA
ESTADO DE SANTA CATARINA
